16
2

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П Р И К А З

_29.10.2015__

                               № _365/П__

город Великие Луки

О количестве баллов для участников
муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2015/2016 учебном году
В соответствии с пунктом 48 Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников (приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»)

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить количество баллов, необходимое для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников (далее Олимпиады) по английскому языку, биологии, географии, искусству (МХК), истории, литературе, математике, немецкому языку, ОБЖ, обществознанию, праву, русскому языку, физике, химии в 2015/2016 учебном году:
	Общеобразовательные предметы
	Необходимое количество баллов

	9 класс
	10 класс
	11 класс

	1. Английский язык
	26
	32
	32

	2. Биология
	44
	36
	42

	3. География
	21
	21

	4. Искусство (МХК)
	58
	76
	60

	5. История
	19
	40
	40

	6. Литература
	55
	57
	50

	7. Математика
	18
	18
	18

	8. Немецкий язык
	21
	21
	26

	9. ОБЖ
	51
	52

	10. Обществознание
	47
	49
	45

	11. Право
	35
	38
	47

	12. Русский язык
	22
	27
	31

	13. Физика
	18
	18
	19

	14. Химия
	21
	23
	29

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Управления образования  И.В.Гончарову.
Начальник Управления образования

                                         Т.О.Лозницкая
PAGE